
CITTA' DI CASTELVETRANO 
Il Settore "Servizi al Cittadino" Selinunte 

Servizi Sociali, Politiche Giovanili e Pubblica Istruzione, Alloggi Popolari 

Ordinanza n.  j5  del  1 9 FES, 2018\ 

IL SINDACO 

PREMESSO~ 

Che il  sig.  'u  _  -

ha partecipato all'ottavo bando  generale per l'assegnazione (il  alloggi popolariistanza n.51881  del 

14/1112013; 

Che il  suddetto,  ospite  con  il  proprio  nucleo  familiare  nell'abitazione  dei  propri  genitori, 

attualmente si  trova in situazione di grave disagio familiare ed economico;  

Atteso che,  in  atto,  non  esistono  alloggi  disponibili  per  ulteriori  assegnazioni,  con  esclusione  

dell'alloggio  sito  in  Castelvetrano  nella  via  Vespucci  n.8  il  quale  necessita  di  ingenti  spese  per  

renderlo abitabile;  

Vista la  disposizione  del  Magistrato  di  Sorveglianzanota  n.4099/20 15  del  20/07/2015  agli  atti  

d'ufficio;  

Vista la relazione dell'assistente sociale nota n 955 del 17/02/2016, agli atti d'ufficio;  

Ritenuto opportuna e necessaria la dimostrazione della presenza della Pubblica Amministrazione  

nella situazione di disagio dell 'utente;  

Verificato che il  sig.  si  è dichiarato  disponibile ad accettare l'unico alloggio disponibile 

suddetto;  

Ritenuto che tale richiesta può essere accogliibile in quanto non lede alcun diritto ad aventi causa,  

perché lo  stesso alloggio è stato rifiutato da tutti gli aventi diritto presenti nella graduatoria vigente;  

Valutata l'utilità  tratta  dagli  enti,  I.A.C.P.  di  Tp  e  Comune di  Castelvetrano,  nell'accogliere la  

superiore  istanza,  in  quanto  si  darebbe  giusta  e  adeguata  sistemazione  ad  un  nucleo  familiare  in  

situazione di grave disagio;  

Considerato che  ai sensidell'art.54  del  TUEL,  DL.gs  267/2000  il  Sindaco  è  tenuto  a  

salvaguardare l'incolumità pubblica con provvedimenti contingibili ed urgenti;  

Visto il  vigente OREELL in Sicilia;  

Visto il TUEL 267/2000;  

Visto l'art.l3 della L.r.26/8/1992 n.7;  

Visto il vigente Statuto Comunale  

ORDINA 

Requisire l'alloggio di  edilizia residenziale  popolare sito  in  Castelvetrano nella via Vespucci 

n.8,  in  favore del  sig.  "  previa dichiarazione 

regolannente sottoscritta di accettazione dell>  alloggio nello stato di  fatto  in cui si trova. 

Il  sig.  dovrà  impegnarsi  anche  al  pagamento  del  canone  mensile  stabilito  dall'IACP  di 

Trapani,  e al pagamento dei consumi successivamente rilevati; 



Incaricare gli operatori del  Servizio Alloggi Popolari di  procedere alla regolare assegnazione in 

favore  del  sig.  , _  sopra meglio  generalizzato,  e  regolarizzazione  della  posizione 

dell'istante anche con l'approvazione delle future graduatorie; 

DISPONE 

Che la presente Ordinanza venga notificata: 

Al Sig.,'  _ 

Al Direttore del Settore Servizi al Cittadino; 

All'Istituto Autonomo Case Popolari di  Trapani; 

Alla Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Trapani. 

Pubblicata nel sito istituzionale del Comune nella sezione Ordinanze. 


